Gobierno
de Michoacan

HONESTIDAD Y TRABAJO

GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Econémica (Tipo de Gasto)

Periodo Enero a Diciembre de 2023

(Pesos)
Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Ampllacl.ones y ubejercici
Ap fi D: Pagado
Gasto Corriente 77,789,073,621.00 8,958,902,216.70 86,747,975,837.70 86,599,610,873.13 78,878,336,820.68 148,364,964.57
Gasto de Capital 1,984,324,676.00 2,136,962,987.69 4,121,287,663.69 3,536,181,736.19 2,479,796,293.69 585,105,927.50

Amortizacién de la Deuda y Disminucién de Pasivos

Pensiones y jubilaciones

Participaciones

1,045,583,165.00 -779,226,708.29 266,356,456.71

6,167,804.00 -5,095,397.70 1,072,406.30

10,342,212,016.00 -1,396,957,642.31 8,945,254,373.69

266,356,456.71

1,072,406.30|

8,945,254,180.20|

232,601,361.19

842,797.40

8,944,347,411.20

0.00

0.00

193.49

Total del Gasto

91,167,361,282.00 8,914,585,456.09]  100,081,946,738.09

99,348,475,652.53

90,535,924,684.16

733,471,085.56




